
„DZIECI ŚWIATA”- PROPOZYCJE ZABAW NA 10.06.2020R. (ŚRODA) 

 

1.”Domy z różnych stron świata”- zabawa konstrukcyjna 

 Przygotujmy wspólnie klocki dostępne w domu: drewniane, plastikowe, lego, itp. 

 Zabawa „Jaki to klocek?”- wybierzmy i ustawmy kilka różnych klocków. 

Poprośmy dzieci, aby podały ich kolor, wielkość, nazwę, tworzywo, z którego są 

wykonane. 

 Zabawa „Połóż klocek”- przy dowolne muzyce dziecko spaceruje po pokoju 

trzymając w ręku dowolny klocek. Na ciszę, rodzic wypowiada polecenie, które 

dziecko ma wykonać: np. połóż kloce na głowie, przed stopami, między kolonami, 

itp. 

 Działanie konstrukcyjne – zaprośmy dziecko do zbudowania z klocków domu dla 

dowolnego dziecka świata. Zaprośmy do zabawy pozostałych domowników. 

Możemy utworzyć zespół dzieci i dorosłych. Przypomnijmy dziecku, że nie 

wszystkie dzieci mieszkają w takich domach, jak my. Pozwólmy dziecku na 

dowolna działalność konstrukcyjną. Na zakończenie porozmawiajmy o budowlach: 

ja są wykonane, kto w nich mieszka, a może nawet się uda zachęcić dziecko do 

nadania wymyślonej nazwy dla swojej budowli. 

 Zakończenie działania- nie niszczmy od razu powstałych budowli. Odstawmy je w 

bezpieczne miejsce. Może później dziecko jeszcze coś dobuduje, zmodernizuje. 

Pozostałe klocki wspólnie posprzątajmy. Pamiętajmy, aby pochwalić dziecko za 

zaangażowanie w działanie. 

 

2.Inne zabawy 

 Zabawa ruchowa ”Wietrzyk”- dorosły porusza gazetą – jest to wiatr dziecko biega na 

palcach stóp. Gdy wiatr przestaje wiać – zatrzymuje się. Dziecko uważnie obserwuje 

ruch gazety – biega raz szybciej, raz wolniej, zgodnie z tempem jej poruszania. 

 Zachęcam do wspólnego obejrzenia filmu edukacyjnego „Dzieci z różnych stron 

świata” https://www.youtube.com/watch?v=s0NCq8-lP20 

 Zabawy z wykorzystaniem gazet – dajmy dziecku dowolną stronę z gazety. Niech ją 

dokładnie obejrzy i powie, co mu się najbardziej podoba. Dalej niechaj za pomocą 

gazety pokaże deszcz (pukanie palcami), wiatr (falowanie), słońce (gazeta nad głową). 

-ćwiczenia sprawności dłoni i palców: gniecenie gazety, darcie ruchem 

przeciwstawnym rąk na duże, a potem mniejsze kawałki, podrzucanie, rozrzucanie 

wokół kawałków gazety, zbieranie i ponowne gniecenie w całość, rzucanie do 

wyznaczonego celu. 

 

Pozdrawiam cieplutko i życzę udanej zabawy. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=s0NCq8-lP20

